
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/581/23 
RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 28 sierpnia 2023 roku 

w sprawie regulaminu targowiska prowadzonego przez Gminę Ochotnica Dolna 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r. poz. 506) Rada Gminy Ochotnica Dolna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Targowiska "Mój Rynek" położonego w miejscowości Ochotnica Dolna 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ochotnica Dolna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/14/18 Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie 
regulaminu targowiska prowadzonego przez Gminę Ochotnica Dolna oraz Uchwała Nr VI/46/19 Rady Gminy 
Ochotnica Dolna z dnia 26 marca 2019 r. o zmianie regulaminu targowiska prowadzonego przez Gminę 
Ochotnica Dolna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Maciej Mikołajczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 września 2023 r.

Poz. 5792



Załącznik do uchwały Nr LXIV/581/23 
Rady Gminy Ochotnica Dolna 
z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Regulamin targowiska "Mój Rynek" w Ochotnicy Dolnej 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska wiejskiego położonego w miejscowości 
Ochotnica Dolna na działkach ewidencyjnych nr 16227/239, 16227/245, 16227/247, 17135/1, 17135/2, 
17135/3, 3884/1, 3884/2 zwanego dalej "targowiskiem". 

§ 2. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym regulaminem. 

§ 3. 1. Handel na targowisku odbywa się w ramach stanowisk, wydzielonych dla odpowiednich grup 
produktów, przy uwzględnieniu wymogów sanitarnych oraz zapotrzebowania ze strony użytkowników. 

2. Powierzchnia handlowa w wyniku kontroli wynosi: 

1) przeznaczona dla rolników pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych stanowi 50,47% powierzchni 
handlowej targowiska, tj. 8 ponumerowanych stanowisk pod zadaszeniem. 

2) przeznaczona pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa 
ekologicznego, zgodnie z rozporządzeniem Rady (WE) nr 834/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie 
produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych i uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 
2092/91 stanowi 15,20% powierzchni handlowej targowiska, tj. 2 stanowiska pod zadaszeniem, oznaczone 
unijnym logo produkcji ekologicznej. 

3. Wszystkie towary mogą być wystawione tylko w określonych granicach miejsca z którego prowadzona 
jest sprzedaż. 

4. Targowisko jest ogólnodostępnym obiektem, czynnym przez cały rok w dni powszednie w godzinach od 
7:00 do 17:00. 

§ 4. 1. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Ochotnica Dolna lub osoba przez niego 
wyznaczona.  

2. Targowiskiem zarządza administrator, który wyznacza miejsca sprzedaży oraz czuwa nad prawidłowym 
ich wykorzystaniem a osoby prowadzące handel na Targowisku są obowiązane do dokonywana sprzedaży we 
wskazanym przez administratora miejscu. 

§ 5. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stanowisk handlowych wg zasad określonych w odrębnym 
zarządzeniu. 

§ 6. 1. Na targowisku nie mogą być sprzedawane towary i artykuły wyłączone z obrotu lub których 
sprzedaż zabroniona jest na mocy odrębnych przepisów lub bez właściwego wymaganego zezwolenia, 
oznaczenia i atestu.  

2. Na targowisku zabroniony jest handel zwierzętami. 

§ 7. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swe czynności w taki 
sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie. 

§ 8. 1. Podmioty prowadzące handel na targowisku obowiązane są do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska, 

2) stosowania się do zarządzeń wewnętrznych wydanych przez administratora targowiska, 

3) utrzymania miejsc wyznaczonych do sprzedaży w należytym porządku i czystości oraz usunięcia do 
właściwych pojemników po zakończeniu sprzedaży wszelkich opakowań i odpadów pozostałych 
w związku z prowadzoną sprzedażą z zachowaniem obowiązku segregacji, 

2. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są zobowiązane do uiszczenia opłaty targowej za zajęcie 
powierzchni handlowej w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady Gminy Ochotnica Dolna oraz 
ponoszenia opłat za korzystanie z usług i urządzeń targowiska wg stawek określonych zarządzeniem Wójta 
Gminy Ochotnica Dolna 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5792



1) Inkasent zaopatrzony w identyfikator jest zobowiązany do wystawienia pokwitowania uiszczenia opłaty 
targowej. 

2) Do wykonania kontroli uiszczenia opłaty targowej mają prawo pracownicy Urzędu Gminy Ochotnica 
Dolna upoważnieni przez Wójta Gminy Ochotnica Dolna. 

3) Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku są zobowiązane do zachowania dowodu uiszczenia opłaty 
targowej przez okres prowadzenia sprzedaży i okazywania go na żądanie osób uprawnionych do kontroli. 

§ 9. Wszelkie sprawy nieujęte w regulaminie targowiska korzystający z targowiska uzgadniają 
z administratorem targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5792


	UCHWAŁA NR LXIV/581/23 RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin targowiska "Mój Rynek" w Ochotnicy Dolnej
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1



		2023-09-04T10:19:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




